
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ (74/2022) 

της 179ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 26.09.2022 

 

ΘΕΜΑ  Αναθεώρηση της Απόφασης με α.π. 99/12.01.2022 «Καθορισμός Επιχειρησιακών 

Στόχων ανά Διεύθυνση και Τμήμα ΡΑΣ για το 2022». 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις : 

α) του Ν. 3891/2010 (Α’ 188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και 

της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό τομέα». 

β) του Ν. 3230/2004 (Α’ 44), «Καθιέρωση συστήματος διοίκησης με στόχους, μέτρηση της 

αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα. 

δ) του Ν. 4727/2020 (Α’ 184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις. 

ε) του ν. 4369/2016 (Α’ 33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 

βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 

προϊσταμένων (διαφάνεια − αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

Αθήνα,  26/09/2022 

Αριθ. Πρωτ. : 2701 

ΑΔΑ: 6ΓΟΧΟΚΠ2-Β3Μ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

2. τις υπ. αριθ. ΔΙΠΑ/Φ.4/οικ.26397/27-12-2005, ΔΙΠΑ/Φ.4/οικ.7323/5-4-2006, 

ΔΙΠΑ/Φ.10/οικ.30528/12-11-2007 και ΔΙΠΑ/Φ.10/οικ. 2813/23-1-2008, 12972/10-5-2016, 2 

Πρακτικά 144ης Ολομέλειας Ρ.Α.Σ. ΔΟΜ/Φ.21/οικ.27741/28.8.2017 και 

ΔΙΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/3/οικ.722/4.1.2018 Εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. την υπ. αριθμ. ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/20469 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών με θέμα : «Εφαρμογή του 

συστήματος «Διοίκηση μέσω Στόχων» για το έτος 2022. Ηλεκτρονική Εφαρμογή : 

www.stoxothesia.gov.gr 

4. τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της ΡΑΣ (Δ4δ/οικ.89995/15.11.2018 -Β’ 

5781). 

5. τη με αριθμ. πρωτ. 2226/19.11.2021 Απόφαση της Ολομέλειας. για τον καθορισμό των 

στρατηγικών στόχων της ΡΑΣ για το 2022. 

6. την από 26.11.2021 ηλεκτρονική επικοινωνία της Μονάδας με την σχετική πρόταση για τους 

επιχειρησιακούς στόχους έτους 2022. 

7. την με αριθμ.πρωτ. 99/12.01.2022 Απόφαση της Ολομέλειας, για τον καθορισμό των 

επιχειρησιακών στόχων ανά Δ/νση και Τμήμα της ΡΑΣ για το 2022. 

8. την από 04.07.2022 ηλεκτρονική επικοινωνία του Τμήματος Αδειοδότησης και Εποπτείας 

Σιδηροδρομικών Επιχειρήσεων. 

9. την από 05.07.2022 ηλεκτρονική επικοινωνία της Μονάδας με συνημμένο ενημερωτικό 

σημείωμα για τον στόχο 1.2 του Τμήματος  Αδειοδότησης και Εποπτείας Σιδηροδρομικών 

Επιχειρήσεων. 

10. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2658 / 22.09.2022 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την Αναθεώρηση της με υπ. αριθμ. πρωτ. 99 / 12.01.2021 Απόφασης της Ολομέλειας και 

συγκεκριμένα του : 

ΕΝΤΥΠΟ 2 – ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ : 

Κωδικός Αριθμός Στόχου : Αναθεώρηση χρονοδιαγράμματος έως 31.12.2022. 

Κωδικός Αριθμός Στόχου : Αναφορικά με το πρώτο μέρος του στόχου «Συλλογή και επεξεργασία 

οικονομικών παραμέτρων της σιδηροδρομικής αγοράς για τη δημιουργία βάσης δεδομένων», 

προτείνεται η επαναξιολόγηση του στόχου σε επόμενο έτος, λαμβάνοντας υπόψη και την εξέλιξη 

της Πράξης «Ενίσχυση της Απελευθέρωσης της Σιδηροδρομικής Αγοράς» ΟΠΣ 5041862 του ΕΠ 

ΑΔΑ: 6ΓΟΧΟΚΠ2-Β3Μ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

«Ανταγωνιστικότητα-Επιχειρηματικότητα-Καινοτομία 2014-2020», αναφορικά με το πληροφοριακό 

της τμήμα. 

Αναφορικά με το δεύτερο μέρος του στόχου: «Ένταξη της ΡΑΣ στο Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) του Ν.3832/2010» και λαμβάνοντας υπόψη τις επαφές που υπήρξαν με την Ελληνική 

Στατιστική Αρχή και το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών (συνημμένο Ενημερωτικό Σημείωμα), 

προτείνεται η επαναξιολόγηση του στόχου σε επόμενο έτος. 

Θα πρέπει να διασφαλισθεί ότι υπάρχει το κατάλληλο θεσμικό πλαίσιο δηλ. σαφής 

αρμοδιότητα/υποχρέωση της ΡΑΣ για την συλλογή στατιστικών στοιχείων, λαμβάνοντας υπόψη ότι, 

αυτή την στιγμή, στο ισχύον θεσμικό πλαίσιο (άρθρο 15 ν.4408/2016), για τον σιδηρόδρομο, έχει 

ορισθεί το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών ως υπεύθυνο για την συγκέντρωση και αποστολή 

στοιχείων του σιδηροδρομικού τομέα προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

ΕΝΤΥΠΟ 3 – ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΕΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ : 

6.2 Κωδικός Αριθμός Στόχου : Αναθεώρηση χρονοδιαγράμματος έως 31.12.2022. 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΓΟΧΟΚΠ2-Β3Μ


		2022-09-27T10:02:18+0300
	Athens




